Resposta ao Requerimento nº 1577/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre processo de compra nº 11437/22.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 6 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Zimbra https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=19632&tz=Ameri..

Zimbra jlcsouzaQvalinhos.sp.gov.br

RE: ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Orçamento (Proposta) Nº 5468

De : Denise <denise.dalanegraarmatic.com.br> ter À

Assunto : RE: ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - |

Orçamento (Proposta) Nº 5468

Para : Caetano" <jlesouza(dvalinhos.sp.gov.br> ' !

brde:202216:2d

Sé pra
Ea

e S eme
Olá boa tarde Caetano,

Tudo bem ?

Acabei de enviar o orçamento atualizado.
Att,

De: Caetano <jlesouzaQvalinhos.sp.gov.br>
Enviada: terça-feira, 19 de abril de 2022 15:49
Para: denise dalanegra <denise.dalanegraDarmatic.com.br>
Assunto: Re: ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Orçamento (Proposta) Nº
5468

Oi Denise boa tarde tudo bem?

= No orçamento está escrito vencimento à vista, mas prefeituras não conseguem fazer
pagamento nesse valor à vista. O pagamento é feito 28 dias após a emissão da nota
fiscal. Você pode fazer outro orçamento?

Se puder colocar também o prazo de entrega do material após a compra e o prazo de
validade do orçamento se puder ser em 30 dias aí eu consigo fazer a compra.

Aguardo.

Atenciosamente,

PREFEITURADE Caetano

VALINHOS Agente Administrativo II
SECRETARIA DA

CULTURA (19) 3849-3051 / (19) 3829-2907

De: "ARMATIC" <noreplyDomie.com.br>
Para: "Jose Luiz Caetano de Souza" <jlcsouza(dvalinhos.sp.gov.br>

Zimbra https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=19632&tz=Ameri..

  Enviadas: Quinta-feira, 14 de abril de 2022 9:36:35

Assunto; ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Orçamento ES Nº5468"

Prezado Cliente,

- Anexo o arquivo PDF com o(a) Orçamento (Proposta) Nº 5468.

Obrigado!

ARMATIC

ARMATIC COMERCIOE INDUSarmatic EINDUSTRIA LTDA

CNPJ: 45.992.344/0001-62

Inscrição Estadual: 708.018.340.110

Orçamento Nº 5468 ALITATINGA,207-B
JOAPIRANGA |

Valinhos - SP - CEP: 13278-48

mimar Telefone:(19).3871-4788...

yo tg Rubrica  Informações do Cliente
   MUNICIPIO DE VALINHOS

CNPJ: 45.787.678/0001-02 R ANTONIO CARLOS, 301 444 37 f 2022
PACO MUNICIPAL - CENTRO ' '

Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Email: jlesouzaQvalinhos.sp.gov.br

Itens do Orçamento

[dc ític) [et] peru ia] Desc. (R$) Valor Total (R$)

Kit Arma Tenda 10x10 7308.20.00 2,00 KIT 11.100,0000 1.780,00 20.420,00

Subtotal: 22.200,00

Desconto: 1.780,00

IPI; 0,00

ICMS ST: 0,00

Total: 20.420,00

Vencimentos 1 Parcela

Parcela 1

Vencimento 01/06/2022

Valor (R$) 20.420,00

Outras Informações

Orçamento - incluído em: 14/04/2022 às 09:07:46
Previsão de Faturamento: 02/05/2022

Vendedor: Denise Dalanegra

VALIDADE DO ORÇAMENTO 30 DIAS ÚTEIS // PRAZO DE FABRICAÇÃO 20 DIAS ÚTEIS /

MONTAGEM INCLUSA

Transportador

Transportadora Telefone Frete por Conta Placa do Veículo UF Código ANTT
Sem Frete

Volumes Transportados

Quantidade Espécie Marca Numeração Peso Líquido (Kg) Peso Bruto (Kg)
0 200,000 200,000

Número do Lacre Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Veiculo próprio

0,00 0,00 0,00 Não

Zimbra

Pets, No   Zimbra prsinêSind
RES: Valor de tenda 10x10 com calha j j

4371 2022

De : vendasQcamptendas.com.br qui, 07 de abr de 2022 16:44
Assunto : RES: Valor de tenda 10x10 com calha 3 anexos

Para : 'Caetano' <jlcsouzaQvalinhos.sp.gov.br>

Cc : contato(dcamptendas.com.br

Boa tarde Sr. Caetano!

Anexo Proposta ref. compra de tenda.

Qualquer dúvida ou necessidade nos retorne

Camp Tendas
Cobrindo com Qualidade

WAGNER LODI — (19) 9 7414-3345

De: Caetano jlcsouzaDvalinhos.sp.gov.br
Enviada em: quinta-feira, 7 de abril de 2022 14:20
Para: vendas(Qcamptendas.com.br
Assunto: Valor de tenda 10x10 com calha

Boa tarde,

Eu sou o Caetano, agente administrativo na Secretaria da Cultura da Prefeitura de
Valinhos.

Conforme contato telefônico com Dani, preciso comprar 02 (duas) tendas no tamanho
de 10x10 modelo piramidal, cor branca, com calha, pé direito de 3 (três) metros.
Tendas em estrutura metálica em aço carbono, robusta, alta resistência com calha para
captação de água e fabricação com solda mig. Lona com a tecnologia proteção UV,
auto extinguível, anti fungos, antioxidante e impermeável.

Qual valor por favor? Favor incluir o valor do frete. Nosso endereço é Avenida Joaquim
Alves Correa, nº 4033.

Pode me enviar o orçamento com o timbrado da empresa, se tiver, e com a assinatura
de quem passou o orçamento com o cargo?

No orçamento precisa conter a Razão Social da empresa, CNPJ, endereço, prazo de

Zimbra
https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=19046&tz=Ameri..

entrega após concluída a compra, forma de pagamento que paraa prefeitura é em
depósito bancário 28 dias após o recebimento da nota fiscal. O prazo devalidade.dO...  orçamento precisa ter pelo menos 30 dias por causa do re A 2

O iam
Muito obrigado. | proc. Nºiâno

À : E

Atenciosamente, Rca ql 7 na

PREFEITURADE
VALINHOS Caetano

A Agente Administrativo II
SECRETARIA DA

CULTURA (19) 3849-3051 / (19) 3829-2907

- Orçamento2022157VENDASECR.CULTURA VALINHOS.pdf

252 KB

CAMPINAS,07 DE ABRIL DE 2022

EMAIL: Caetano jlcsouza(Dvalinhos.sp.gov:br

CONTATO- SECRETARIA DA CULTURA DE VALINHOS SP - FONE: 19 3849 3051

ORÇAMENTO DE COMPRA:Nº 2022/157

EMPRESA: SECRETARIA DA CULTURA DA PREFEITURA DE VALINHOS SP

CNPJ.

END. DE ENTREGA: AV JOAQUIM ALVES CORREA N 4033 — VALINHOS SP

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO PEDIDO

ORÇAMENTO REF.:COMPRADE ESTRUTURALONADA
ITEM| QTD MATERIAL MATERIAL VALOR UNID VALOR TOTAL
1,00 02

TENDA

PIRAMIDAL

COM CALHAS

TENDAS NO TAMANHO DE 10X10 MODELO

PIRAMIDAL,COR BRANCA, COM CALHA, PÉ

DIREITO DE 3 (TRÊS) METROS.

TENDAS EM ESTRUTURA METÁLICA EM

AÇO CARBONO, ROBUSTA,ALTA

RESISTÊNCIACOM CALHA PARA CAPTAÇÃO

DE ÁGUA E FABRICAÇÃOCOM SOLDA MIG.

LONA COM A TECNOLOGIA PROTEÇÃO UV,

AUTO EXTINGUÍVEL,ANTI FUNGOS,

ANTIOXIDANTE E IMPERMEÁVEL.

R$ 18.900,00 R$ 37.800,00
2,00 01

OPERACIONAL: FRETE MONTAGEM

INCLUSO

CÁLCULO:(VALOR MATERIAL + DESPESASOPERACIONAIS)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 28 DIAS APÓS RECEBIMENTODA NOTA FISCAL

DADOS CAMP TENDAS:
CAMP TENDAS ESTRUTURAS E PROD LTDA — CNP) 00.028.550/0001-19—

BANCO SANTANDER - AG 0565 CC 13003629-4

ENDEREÇO: AV. JOSÉ CARLOS DO AMARAL GALVÃO, 567 — JD SÃO JOSÉ - CAMPINASSP

sa |! pre

tdo mgecrã UTA-mE
DANASSaECOL +18

Carigfandas

WAGNERLODI - DEPTO COMERCIAL

Zimbra
r

Re: Valor para compra de 2 tendas
De : contato(Qmastertendas.com.br sex, 08 de abr de 2022 17:05

Assunto : Re: Valor para compra de 2 tendas 4 anexos

Para : Caetano <jlcsouzaQvalinhos.sp.gov.br>

Boa Tarde,

Tudo bem?

Segue orçamento em anexo.
Duvidas estou a disposição.

Aguardo retorno

Obrigada

Em 2022-04-08 09:23, Caetano escreveu:
Bom dia,

Eu sou o Caetano, agente administrativo na Secretaria da Cultura da
Prefeitura de Valinhos.

Conforme contato com Andressa, preciso comprar 02 (duas) tendas no

de 3 (três) metros.
Tendas em estrutura metálica em aço carbono, robusta, alta
resistência com calha para captação de água e fabricação com

solda mig. Lona com a tecnologia proteção UV, auto extinguível,
anti fungos, antioxidante e impermeável.

é Avenida Joaquim Alves Correa, nº 4033.

a assinatura de quem passou o orçamento com o cargo?

No orçamento precisa conter a Razão Social da empresa, CNPJ,
endereço, prazo de entrega após concluída a compra, forma de
pagamento que para a prefeitura é em depósito bancário 28 dias
após o recebimento da nota fiscal. O prazo de validade do orçamento
precisa ter pelo menos 30 dias por causa do trâmite de prefeitura.

Muito obrigado.

MMMMNMNMMN

Atenciosamente,

Zimbra https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=19142&tz=  - ORÇAMENTO11962CAETANO.pdf
851 KB Proc. NºAna

j
1

1
H

A

y
O] tis 7! 202

- 8x24 com calha.jpg
206 KB   “= 018.)PG

% 5MB

  ! Prog. Nano

ly Nusvi2022

MASTER TENDAS
Proposta

Campinas, 08 de abril de 2.022.

OC. 1011962/2022

Empresa: Prefeitura de Valinhos
A/C: Caetano
Tel:

E-MAIL: jlcsouza(Dvalinhos.sp.gov.br
REF: PROPOSTA COMERCIAL.

ESPECIFICAÇÃOTÉCNICA:
Suporta ventos conforme normas ABNT — NBR 6123.

Montagem própria, rápida e segura.

Fixado sobre sapatas de aço galvanizado, parabout ou estacas.

Laudos técnicos emitidos pelo IPT e ART.

Tratamento anti UVA/UVB.

Lona anti-mofo e autoextinguível.

Vão livre de até 50 metros / Comprimento módulos de Smetros.

Não necessita de fundações

Montagem em qualquer tipo de solo.

Adequamos o projeto a sua necessidade.

Aterramentonão incluso.

MASTERTENDAS COMÉRCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.
Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuação - Campinas - São Paulo

CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2
Contato; (19) 3267-8760Site: www.mastertendas.com.br

 1. Nº/Ano

n!4 | 4443 71 2027

MASTER TENDAS

INSTALAÇÃO

Não necessitamos de fundação, somente a compactação do piso e nivelamento para maior

segurança da estrutura.

A fixação pode ser por parabout ou estacas, depende do tipo de solo.

A instalação é Rápida e Segura, equipe de montagem utilizam EPI'S durante todo o período de

montagem e desmontagem, recebem todo treinamento para estar aptos ao serviço prestado.
OBSERVAÇÕESGERAIS:

Despesas adicionais:

Plataforma elevatória se for exigência da empresa o custo de locação e o operadorserá por conta
da contratante.
Nossas Tendas são isentas de IPTU.

Item|QDE. Material Dimensões Valor Uni. Valor Total

01 02 Pirâmide com calha na medida 10x10x3m R$23.800,00 R$47.600,00
de 10mt de boca, ou seja, Estrutura

largura x 10mt de| galvanizada a

comprimento, com 3mt de fogo
altura em seu pé direito,
totalmente em vão livre
interno.

Coberturas confeccionadas em

tecido sintético (lona)
especial, coberto com pvc
laminado de polietileno,
pigmentado em ambas as

faces, auto extinguível, anti-
mofo, anti-fungos e anti-raios
U.v.

Sapatas de fixados ao solo

MASTERTENDAS COMÉRCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.
Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuação - Campinas - São Paulo

CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2
Contato; (19) 3267-8760Site: www.mastertendas.com.br

   “Ano

w ls
MASTER TENDAS

com paraboult ou estacas.

02 02 Pirâmide com calha na medida 10X10X3M R$22.000,00 R$44.000,00
de 10mt de boca, ou seja, Estrutura
largura x 10mt de Pintada
comprimento, com 3mt de

altura em seu pé direito,
totalmente em vão livre
interno.

443 7! 2022
Coberturas confeccionadas em

tecido sintético (lona)
especial, coberto com pvc

laminado de | polietileno,
pigmentado em ambas as

faces, auto extinguível, anti-
mofo, anti-fungos e anti-raios
U.v.

Sapatas de fixados ao solo
com paraboult ou estacas.

03 08 Laterais cada lado fixa. 10x3m R$1.450,00 R$11.600,00
Coberturas confeccionadas em

tecido sintético (lona)
especial, coberto com pvc

laminado de | polietileno,
pigmentado em ambas as

faces, auto extinguível, anti-
mofo, anti-fungos e anti-raios
U.v.

04
05
06
07
08
09

10
VENDA

MASTERTENDAS COMÉRCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.
Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuação - Campinas - São Paulo

CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2
Contato; (19) 3267-8760 Site: www.mastertendas.com.br

rs
MASTER TENDAS

Operacional de frete e montagem inclusa Valinhos
Validade da Proposta: 30 Dias.

Condições de Pagamento:A Combinar.
Entrega: 30 dias.
Laudo IPT da lona.

DA Andressa
F. 19 3267-8760

MASTER e-mail: contatoQmastertendas.com.br
site:wuw.mastertenda

TENDAS qa

Rua Monsenhor Luis Fernandes de Abreu 170
Jd. Do Lago Continuação Campinas - SP Brasil
Tel.: (019) 3267-8760 / ID: 89*32572 NEXTEL - 19 974104791
Aceitamos Cartões de Credito e Debito.
Soluções Inteligentes, com Alta Qualidade e Segurança.

MASTERTENDAS COMÉRCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.
Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuação - Campinas - São Paulo

CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2
Contato; (19) 3267-8760 Site: www.mastertendas.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XRCF72R31FR7D109
		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300

		2022-09-06T16:30:11-0300